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§ 6 KFKS 2021/1272 

Remiss – En förbättrad förpackningsinsamling, nya roller 
för kommuner och producenter 
Yttrande över remiss från Miljödepartementet 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.  
 

1. Kommunstyrelsen antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till 
tjänsteskrivelsen daterad den 21 januari 2022, med följande ändring från 
arbetsutskottet att andra stycket i yttrandet ändras till följande:  
”Nacka kommun ställer sig bakom principen om fastighetsnära insamling 
av förpackningar. Återvinningen av förpackningar behöver öka och det 
bör bli enklare för hushållen att återvinna förpackningar. Detta har 
kommunen som utgångspunkt i den avfallsplan som kommunfullmäktige 
antog våren 2021. Nacka kommun ställer sig därmed bakom målet om en 
bättre förpackningsinsamling, men bedömer inte att förslaget i remissen 
ger rätt förutsättningar. Mot bakgrund av de stora brister som 
kommunen ser med förslaget så avstyrker Nacka remissen och utvecklar 
synpunkterna nedan. ” 
 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Ärende 
Nacka kommun är remissinstans till Miljödepartementets promemoria En förbättrad 
förpackningsinsamling – nya roller för kommuner och producenter. Remissvaren ska ha kommit in till 
Miljödepartementet senast den 7 februari 2022.  
 
I promemorian föreslås nya bestämmelser om ett system för utökat producentansvar för 
förpackningar. Den största förändringen som föreslås är att kommunerna ska ta över det 
operativa ansvaret för insamlingen av förpackningsavfall från hushåll. 
 
Målet om en än bättre förpackningsinsamling är angeläget, däremot bedöms inte förslaget i 
remissen ge rätt förutsättningar för att uppnå målet. Mot den bakgrunden avstyrker Nacka 
kommun det liggande förslaget. I övrigt framförs bland annat synpunkter om att 
kommunerna bör ha rådighet och utrymme att välja lokala lösningar för fastighetsnära 
insamling, vikten av att samtliga kommuner får full kostnadstäckning, att införandetiden 
enligt förslaget är orimligt kort samt att det saknas en risk- och konsekvensbedömning av 
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följderna av den ändrade avfallshanteringen för kommunernas hantering av bygglov och 
detaljplaner. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret, daterad den 21 januari 2022 
Bilaga 1 Förslag till yttrande Yttrandet har kompletterats utifrån kommunstyrelsens 
arbetsutskotts beslut 
Bilaga 2 Remiss av miljödepartementets promemoria – En förbättrad 

förpackningsinsamling, nya roller för kommuner och producenter 
 

Yrkanden 
Hans Peters (C) yrkade bifall till följande förslag till beslut:  
”Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar föreslå kommunstyrelsen besluta att justera 
yttrandet enligt följande  
De två sista meningarna i första stycket ändras till: 
….angeläget, däremot bedöms inte flera av förslagen i remissen ge rätt förutsättningar för 
att uppnå målet. Kommunen ställer sig dock bakom principen om fastighetsnära insamling 
men har ett antal invändningar och utvecklar dessa synpunkter enligt nedan.” 
 
Mats Gerdau (M) yrkade, med instämmande av Karin Teljstedt (KD) och Gunilla 
Grudevall-Steen (L), bifall till förslaget från stadsledningskontoret med följande ändring:  
”Andra stycket i yttrandet ändras till följande:  
Nacka kommun ställer sig bakom principen om fastighetsnära insamling av förpackningar. 
Återvinningen av förpackningar behöver öka och det bör bli enklare för hushållen att 
återvinna förpackningar. Detta har kommunen som utgångspunkt i den avfallsplan som 
kommunfullmäktige antog våren 2021. Nacka kommun ställer sig därmed bakom målet om 
en bättre förpackningsinsamling, men bedömer inte att förslaget i remissen ger rätt 
förutsättningar. Mot bakgrund av de stora brister som kommunen ser med förslaget så 
avstyrker Nacka remissen och utvecklar synpunkterna nedan.”   
 

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det fanns två förslag till beslut. Ordföranden ställde därefter 
Hans Peters ändringsyrkande mot Mats Gerdaus ändringsyrkande och fann att 
arbetsutskottet hade beslutat i enlighet med förslaget från Mats Gerdau.  
 
Gunnel Nyman Gräff (S) meddelade att Socialdemokraterna inte deltar i beslutet. 
 
Mikael Carlsson (NL) meddelade att Nackalistan inte deltar i beslutet.  
 
- - - - -  


